
令和７年７月 

 

米生産者の皆様へ 

 

信州諏訪農業協同組合 

営農部 生産販売課 

 

令和６年産米追加払いの実施について 

 

小暑の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、JA米穀事業にご理解とご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。 

この度、昨今の米価格高騰情勢等を鑑み、生産者の生産意欲向上のため６年産米の追加払い

を下記のとおり実施致します。 

 

記 

 

１．対象銘柄    令和６年産主食うるち米（JA長野県安心基準米・一般米） 

        ※酒造好適米、もち米、加工用米、米粉用米は除く 

 

 ２．支払単価    50円/㎏（3,000円/一俵換算） 

 

 ３．支払日     令和７年７月１８日（金） 

 

 ４．その他     今回の追加払いにつきましては、令和８年３月支払予定の６年産米 

最終精算の一部を前倒ししてお支払いとなります。 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 ６年産米追加払いに関するお問い合わせは、営農部生産販売課（℡0266-71-2700）若しく

は最寄りの営農センターまでお問い合わせください。 

  

  ご連絡 

 〇令和 7年度米乾燥調製施設稼働案内について 

7年度の乾燥調製施設稼働（受入開始・受入品種等）につきましては、8月末より JA信

州諏訪ホームページへ掲載致します。併せて JA 広報誌（9 月号）折込み通知にてお知

らせ致します。                           

以上 

6年産米につきまして JAに出荷頂きありがとうございました。 

生産者の手取確保の為、JA 直接販売の拡大により最大限の販売に

取組みます。 

7年産米も JA出荷をお願い致します。 


